
    

Strana 1 (celkem 10)                      Libštátský zpravodaj 5/2016 

                                                                                              |  květen 2016  |  číslo 5     
 

Libštátský zpravodaj 
měsíčník městyse Libštát 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Liaz CAS 25 

Socha Panny Marie na Libštátském náměstí 

Setkání seniorů a zdravotně postižených 

Pohár DS Holding K4Vz / FOMEI CUP 

Fotbal Libštát 

Oslavy 135. let od založení SDH Libštát 



    

Strana 2 (celkem 10)                      Libštátský zpravodaj 5/2016 

Vážení spoluobčané, milí sousedé, čtenáři Libštátského zpravodaje, 
čas neúprosně letí a máme tu měsíc květen. Měli jsme krásnou pouť, pálení čarodějnic a 8. ročník 

plavby šílenců po Olešce. Fotografie z jednotlivých akcí najdete ve fotogalerii na webových stránkách městyse 
Libštát. Děkuji panu L. Fejfarovi, že je vždy tam, kde má být, a uchovává pro nás vzpomínky na tyto akce 
v podobě fotografií a videí. Dále děkuji Všem, kteří se podíleli na přípravách těchto akcí, a také Vám všem, kteří 
jste neseděli doma a zúčastnili se jich.  

Po minulém obsáhlém informování si dovolím trochu zvolnit. 
 

1 | LIAZ CAS 25, RZ: ULA 13-15 | rekapitulace vynaložených finančních nákladů 
Velice rád bych Vás detailně seznámil a shrnul veškeré finanční náklady, které jsme investovali do 

pořízení vozidla LIAZ CAS 25 a jeho oprav a úprav tak, abychom byli s vozidlem spokojeni, dlouho nám 
vydrželo, ale hlavně aby splňovalo současné požadavky na vybavení, které je nutné k výjezdu naší jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obce – zařazené do kategorie JPO III.  

Je nutné také poděkovat členům jednotky, kteří ve svém volném čase několikrát jezdili do firmy Požární 
technika KOMET s.r.o. do obce Pečky s požární výbavou, na kterou nám dělali různé úchyty a držáky, ale také 
na kontrolní dny, na kterých byla kontrolována odvedená práce. Mohu říci, že jsem velice rád, že nám opravy 
prováděla tato firma, protože odvedla opravdu kus dobré kvalitní práce. 

 

 
 

a | vozidlo bylo zakoupené od obce Velké Březno za kupní cenu 450 000,- Kč 
 

b | oprava vozidla, dle níže uvedeného rozsahu prací, který byl součástí předávacího protokolu 
     425 063,- Kč 

- Dodání a montáž 2 kusů pneumatik přední nápravy BARUM  NR 55 11.00 R20 TT150/146K – terénní 
vzorek   

- Instalace integrovaného držáku dýchacích přístrojů na zadní stěnu kabiny 4 kusy držáků DP + 3 kusy 
držáků reservních lahví   

- Instalace sklopného, osvětlovacího stožáru, 24V, 4 kusy LED pracovních reflektorů, á 27W   
- Instalace osvětlení okolí nástavby, 2+2 kusy pracovních LED reflektorů   
- Montáž elektrického navijáku SUPERWINCH Talon 18.024V Montáž podkladové desky navijáku, vč. 

Elektroinstalace, propojovací kabely, STOP vypínač, naviják dodal objednatel 
- Umístění prostředků strojní služby na výsuvná plata nebo do držáků: kalové čerpadlo, motorová pila, 

centrála + osvětlovací stativy + 2 kusy prodlužovacích kabelů, plovoucí čerpadlo, kanystr na PHM, 
motorová pila, plovoucí čerpadlo, centrála, kalové čerpadlo 

- Montáž 3 kusů výsuvných plat do rolet nástavby  
1 kus 1. levá roleta uložení plovoucího čerpadla  



    

Strana 3 (celkem 10)                      Libštátský zpravodaj 5/2016 

1 kus 2. pravá roleta uložení elektrocentrály  
1 kus 1. pravá roleta uložení kalového čerpadla 
- Instalace úložného prostoru   
   dodání 4 kusů plastových přepravek rozměr 600x400x220mm a pevné police na drobnější nářadí a 

výzbroj 
- Instalace držáku lékárničky, bedny s nářadím a elektronářadím  
- Výměna držáků RHP, hydrantového nástavce, hydrantových klíčů, 
  sběrače, rozdělovače a ostatní požární výbavy   
- Instalace AL bedny na ženijní nářadí  
  Umístění na palubě nástavby, napříč za kabinou řidiče   
- Instalace držáků na žebříky, savice, savice kalového čerpadla, scoop rámu, trhacího háku, 

přejezdových můstků   
- Oprava čalounění sedaček v kabině   
- Instalace zábleskové rampy TESLA, kompletní sada   
- Instalace okruží pro sud se sorbetem      
- Oprava přepínání čerpadla nízkotlak/vysokotlak   
- Instalace držáku přiměšovače, kanystru na pěnidlo a savičky.    
- Seřízení a oprava vstřikovacího čerpadla a vstřikovačů   
- Vymezení vůlí přední nápravy   
- Instalace AL úložného prostoru na stávající konstrukci držáků dýchacích přístrojů 
- Oprava pomocného náhonu čerpadla, kardanů náhonu čerpadla, klapky 100 a 110  
 - Instalace regulačního ventilu přiměšovače pěnidla, starší, opravený 
- Instalace držáku pěnové proudnice střední pěna SP 350 
- Instalace uložení přetlakového ventilátoru, výsuvné plato v 1. pravé roletě 
- Instalace držáku přetlakového ventilu   
- Instalace držáku kovové džberovky, okruží + zajišťovací popruh 
-  Dodání průtokového kartáče s hadicí 25 x 10 (THT) 

 Dodání a instalace výbavy: kbelík 10 litrů, nádoba na úkapy 15 litrů a 2 kusy kanálová rychloucpávky 
jednorázová 

- Oprava palivoměru PHM 
- Oprava uložení AKU 
- Oprava vodního čerpadla účelového zařízení 

 

c | oprava kabiny, dle níže uvedeného rozsahu prací, který byl součástí předávacího protokolu  
     182 540,- Kč 

- demontáž zkorodovaných dílů oplechování kabiny od oken dolu 
- demontáž stávající podlahy kabiny 
-  oprava zkorodovaných nosných prvků kabiny a podlahy kabiny od oken dolu 
- instalace nového oplechování kabiny od oken dolu, lepená technologie, oboustranně pozinkovaný plech 
- oprava zkorodovaných dílů 4 kusů dveří kabiny od oken dolu 
- výměna podběhů přední nápravy 
- oprava těsnosti dveří kabiny – výměna těsnících prvků 
- instalace AL úložného prostoru na přední díl krytu motoru, výška 120mm 
- výměna umakartového obložení kabiny – zadní díl střechy kabiny 
- vnější olakování kabiny akrylátovým lakem, dle platné vyhlášky RAL 3000 

d | celkové náklady tedy  
     450 000 + 425 063 + 182 540 = 1 057 603,- Kč  

 - získaná dotace z LK ve výši 253 207,- Kč = 804 396,- Kč  
 

2 | Městys Libštát již nenabízí volné pracovní pozice na VPP – veřejně prospěšné práce | informace 
Velice děkuji všem, kteří se nám přihlásili o nabízené volné pracovní pozice.  
Hledali jsme pouze nezaměstnané, kteří jsou v evidenci úřadu práce déle jak 12 měsíců, na které 

budeme od úřadu práce dostávat dotace na jejich mzdu. Jak jste si možná již všimli, zaměstnali jsme pana Karla 



    

Strana 4 (celkem 10)                      Libštátský zpravodaj 5/2016 

Hádka a slečnu Pavlu Matoušovou. Uvažovali jsme ještě o jedné pracovní pozici, ale nakonec jsme pro ni 
nenašli již pracovní uplatnění. Pevně věřím, že se našim novým zaměstnancům, kteří u nás budou zaměstnáni 
pouze do konce dubna 2017, bude líbit a odvedou kus práce. 
 

3 | Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu | 4. června 2016 | 14,05 - 14,20 hod. | Libštát |  
     náměstí 

Přijímány budou následující druhy odpadů: - Léky všech druhů včetně mastí - Domácí kapalné i tuhé 
chemikálie (ředidla, louhy, vývojky a ustalovače, chemické přípravky na ochranu rostli, hubení plevelů a škůdců 
atd.) V originálních obalech nebo řádně označené!!! - Zbytky starých barev, obaly od barev - Televizory, 
ledničky, zářivky - Všechny druhy akumulátorů včetně elektrolytu, baterií a článků - Upotřebené motorové oleje 
(v uzavřených nádobách do 30 l) - Olejové filtry a další zaolejovaný materiál. Nebudou přijímány následující 
druhy odpadů: - Odpad stavebního charakteru - eternit, azbest, asfalt - stavební omítky, lepidla, směsi atd. 

 

4 | Webové stránky městyse Libštát | http://www.libstat.e-obec.cz/ | nové doplnění 
Po delší odmlce jsme zapracovali na doplnění našich webových stránek. Nově zde můžete najít aktuální 
předpověď počasí pro Libštát, kalendář připravovaných akcí a také odkaz na živé video čapího hnízda na 
komíně objektu bývalé cihelny, dnes administrativní budovy firmy DS Logistic.  
 

5 | Veřejná výzva na obsazení místa: správce domu s pečovatelskou službou Libštát – domovník 
Místo výkonu práce: Městys Libštát, Dům 
s pečovatelskou službou č. p. 324,  
Náplň práce: obsluha plynové 

kotelny, domovnické 
práce včetně 
drobných 
řemeslných prací při 
opravách a údržbě 
objektu, údržba zeleně a služby pro obyvatele DPS 

Pracovní poměr: poloviční úvazek na dobu určitou (s možností změny na neurčito)  
místo vhodné pro částečného invalidního důchodce či zdatného seniora 

Platové podmínky: 7.000,- Kč 
Požadavky: 

 manuální zručnost, schopnost provádět drobné opravy (stavební, malířské, natěračské, obkladačské, 
truhlářské, elektroinstalační, vodo-instalační, zámečnické,…) 

 pracovitost, spolehlivost, zodpovědnost, samostatnost, organizační schopnosti, komunikativnost, 
příjemné vystupování, diskrétnost 

 řidičské oprávnění skupiny B 

 přezkoušení z vyhlášky č. 50/1978 Sb. výhodou  

 trestní bezúhonnost 
Předpoklad:  trvalého pobytu v DPS (služební byt) 
Předpokládaný termín nástupu:    1. 7. 2016 
Náležitosti písemné přihlášky: 

 jméno, příjmení, datum a místo narození 

 adresa trvalého pobytu, telefonické spojení a číslo občanského průkazu 

 originál výpisu z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce 

 stručný životopis 
Termín podání písemných přihlášek:  do 20. 5. 2016 do 12.00 hod. 
Na adresu: Městys Libštát, Libštát 198, 512 03 Libštát 
Vybraní zájemci budou vyzváni k osobnímu pohovoru. 
Upozornění pro uchazeče: Neúplné přihlášky (bez požadovaných náležitostí a příloh) mohou být vyřazeny! 
Vyhrazené právo vyhlašovatele: Starosta městyse Libštát si vyhrazuje právo veřejnou výzvu zrušit nebo 
nevybrat žádného z přihlášených zájemců. 
Kontakt: tel. 481 311 210, 724 180 470, e-mail: starosta@libstat.eu  
 

http://www.libstat.e-obec.cz/
mailto:starosta@libstat.eu


    

Strana 5 (celkem 10)                      Libštátský zpravodaj 5/2016 

6 | Jednání Rady městyse Libštát č. 5/2016 | 11. dubna 2016 | s komentářem 
Rada městyse na základě přijatých žádostí a následném projednání schválila účelové dotace 

poskytované městysem Libštát organizacím a spolkům na činnost v roce 2016, dle následující tabulky: 
Český rybářský svaz - MO Košťálov    6 000,- 
ŠK Libštát - šachový klub  18 000,-  
TJ Jiskra | mládež fotbal  35 000,- 
Český svaz včelařů - MO Libštát  10 000,- 
ČSOP Křižánky - stanice Libštát  10 000,- 
TJ Jachting Libštát  10 000,- 
Svaz diabetiků    1 000,- 
Svaz tělesně postižených - MO Libštát  15 000,- 
Farní sbor ČCE v Libštátě  25 000,-  
Myslivecké sdružení Kavkázsko Libštát  15 000,-  
Fokus obč. sdružení Semily    2 000,- 
Celkem tedy bylo rozděleno   147 000,- Kč 

 

Dále jsme schválili a zveřejnili záměr prodeje hasičského vozidla CAS 25 – RTHP, rok výroby 1984, typ Š 
706 RTHP. O prodeji tohoto vozidla rozhodne zastupitelstvo městyse, které proběhne 18. května 2016. 

Schválili a zveřejnili jsme také záměr prodeje pozemku p.č. 1 065/6 a 1 061/2 v obci Libštát (577294) a 
katastrálním území Libštát (683507), za stejných pravidel jako v roce 2015. Jedná se o zbývající dva volné 
pozemky v lokalitě na Vyšehradě. Termín pro podání nabídek je do 13. června, tak aby poté mohlo 
zastupitelstvo do konce června rozhodnout o případném prodeji těchto pozemků. 

7 | Jednání Rady městyse Libštát č. 6/2016 | 25. dubna 2016 | s komentářem 
Rada městyse doporučila zastupitelstvu schválit záměr instalace zabezpečovacího systému 

v kancelářském bloku Úřadu městyse Libštát v objektu čp. 198. 
Dále byl odsouhlasen program veřejného jednání zastupitelstva městyse, které se bude konat ve středu 

18. května 2016 od 19 hodin v zasedací místnosti, 1. patra budovy úřadu městyse Libštát čp. 198. 
1. Organizační a procesní záležitosti,     
2. Finanční situace městyse Libštát – aktuální informace,  
3. Zpráva o činnosti RML, 
4. Rozpočtová změna č. 1, 

5. Schválení prodeje CAS 25 – RTHP, rok výroby 1984, typ Š 706 RTHP, 
6. Schválení prodeje pozemků p.č. 1063/3 a 1065/5 v k.ú. Libštát | lokalita Vyšehrad 
7. Schválení prodeje pozemků parc. č. 727/19 a 727/26 | lokalita Větrov, 
8. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2 216/2 | pozemek na 

Končinách 
9. Návrh na udělení čestného občanství Ing. Trnkovi, 

10. Návrh změny jednacího řádu ZML, 
11. Aktuálních záležitostí a informace | starosta |,  
12. Diskuse | zastupitelé |, 
13. Závěr. 

 

8 | Slavnostní vítání občánků  
Již teď se velice těším na slavnostní vítání libštátských občánků, které 
proběhne v sobotu 28. května v obřadní síni úřadu městyse Libštát. Plánují se 
dvě dopolední a dvě odpolední akce. Přihlášeným rodičům bude včas 
doručena pozvánka s podrobnějšími informacemi. 
 

9 | Socha Panny Marie na Libštátském náměstí 
S ohledem na plánovanou rekonstrukci a získání patřičné dotace na 

opravu této sochy zvažujeme i malé přemístění a to dál od krajské silnice 
II/283. V této fázi jsme oslovili restaurátorské firmy o vypracování 
restaurátorském záměru, který řeší postup přemístění a restaurování této 



    

Strana 6 (celkem 10)                      Libštátský zpravodaj 5/2016 

sochy. Tento záměr bude poté předložen na MÚ Semily, odboru památková péče, který nám povolí 
restaurování této kulturní památky a zároveň pomůžou s přípravou na získání patřičné dotace na celkovou 
rekonstrukci této dominantní sochy na libštátském náměstí. 
 

10 | „Stromy života na Zaječáku“, vysázené v letech 1974 a 1975 
Žádáme pamětníky či účastníky akce vysázení stromů života na Zaječáku, zda-li by nám mohli sdělit 

více informací o účelu výsadby těchto stromů atd. Jde o to, že se o stromy nikdo nestará, nepečuje o ně a 
vlastník pozemku netuší, co si může a nemůže dovolit, s ohledem na minulost a účel výsadby. Velice děkujeme 
za veškeré informace. 
 

11 | Proč | č. 2  
Během jednoho týdne jsme byli informování od našich občanů o krádeži kytek z oplocené zahrádky, 

drahých sazenic okrasných dřevin z neoplocené předzahrádky, ale co je opravdu hnusné je to, že se i v Libštátě 
kradou čerstvě položené květiny z hrobů.  
 

12 | Průběžně doplňovaný kalendář nám známých připravovaných akcí v Libštátě  
červen 
sobota 11. června 2016 | 135 výročí SDH Libštát + okrsková soutěž | areál v Hliňáku 
sobota 18. června 2016 | Dětský den | areál v Hliňáku 
červenec  
sobota 9. července 2016 | Libštátský pohár v požárním útoku | areál v Hliňáku 
 

Na závěr bych chtěl poděkovat střeleckému oddílu MS Kavkázko Libštát za neustálé vynikající výsledky 
ze střeleckých závodů, o kterých je psáno i v 5. čísle měsíčníku Myslivost. Dále bych také rád zmínil pěkné 
výsledky libštátských fotbalistů, kteří průběžně vedou tabulku okresního přeboru mužů. A v neposlední řadě 
Vám všem, kteří jakýmkoliv způsobem reprezentujete městys Libštát a je jedno v jakém odvětví. 

        V úctě Pavel Janata | starosta 
 

 
 

Naše škola v měsíci dubnu 
 

Měsíc duben začal jako vždycky 
několika zdařilými aprílovými žertíky, neboť 
dobrá škola a humor patří k sobě. Ale teď 
již vážně. V týdnu od 4. do 8. dubna se 
uskutečnil pro zájemce z páté až deváté 
třídy kurz angličtiny s rodilým mluvčím ze 
Spojených států. Žáci si procvičili své 
vyjadřovací schopnosti a plnili některé 
zajímavé úkoly.  

V témže týdnu a pak ještě podruhé 
v závěru dubna navštívil školu lektor 
znakové řeči a seznámil žáky s tímto 
nevšedním způsobem komunikace. Nešlo 
zde jen o zajímavost, ale také o zamyšlení 
nad životem neslyšících lidí.  
Naše škola si již tradičně připomíná Den 
Země. Tentokrát jsme si jej připomněli 
výlety, lépe řečeno pracovními výlety, do 
Českého ráje. Někteří žáci, ba i učitelé se 

zúčastnili výtvarného kurzu malování metodou suchého štětce (Dry Brush) a rozhodně nelitovali, zvláště když si 
domů odnášeli hezké malby vytvořené touto technikou. Samozřejmě že tím hlavním v práci školy je každodenní 



    

Strana 7 (celkem 10)                      Libštátský zpravodaj 5/2016 

vyučování. O tom, že se nám i zde daří, svědčí 
přijetí všech vycházejících žáků na školy, jež si 
zvolili. Deset bylo přijato na maturitní studium, 
zbylých sedm na různé učební obory.  

Dne 14. dubna jsme se my učitelé sešli 
na  předposlední pedagogické radě v tomto 
školním roce. Mluvili jsme mimo jiné i o těch 
žácích, kterým se nedaří. Mají ještě čas, byť už 
ne tak dlouhý, aby s tím do vysvědčení něco 
udělali. Rádi jim v tom pomůžeme. Následující 
květen bude zřejmě ještě náročnější, ale o tom až 
na stránkách příštího zpravodaje.  

Antonín Šváb  

 
 

 
 
 
Setkání seniorů a zdravotně postižených 

Dne 16. 4. 2016 v Kulturním domě Libštát se konalo setkání seniorů a zdravotně postižených. 
Předsedkyně Lenka Pařilová hovořila, co se udělalo a co se připravuje. Dále se hovořilo o hospodaření spolku, 
atd. Po občerstvení se konalo od 16. hodin  promítání dokumentu o Historii Textilního závodu v Libštátě z 
archívu Lubomíra Fejfara. Během promítání se ozývala jména lidí, kteří byli ve filmovém dokumentu. Mnozí 
poznávali své známé. Závěr setkání zněl sálem potlesk. Všem zúčastněným se sobotní odpoledne líbilo. 
Pozvání přijali  starostové obcí  Vladimír Svoboda a Pavel Janata. Zúčastnilo  se přibližně 100 členů.  

Poděkování patří za připravení plátna - Zdeněk Láska, Karel Hádek a Jaroslav Matura. Dále Sboru 
Dobrovolných Hasičů v Libštátě za zapůjčení  zvukové aparatůry a členovi SDH panovi Davidu Farskému za 
perfektní připravení, vrchnímu topiči Karlu Jiřičkovi za příjemné posezení, za  propůjčení sálu obci Libštát, 
Košťálovské škole za zapůjčení diaprojektoru. 

 

 
 

Srdečně všechny zdraví a moc děkují  Lenka Pařilová a Lubomír Fejfar 
 
 
 



    

Strana 8 (celkem 10)                      Libštátský zpravodaj 5/2016 

Zpráva o bezpečnostní situaci v katastru obce Libštát za rok 2015 
V prvních dnech roku 2016 bylo na Obvodním oddělení Policie České 

republiky v Semilech provedeno vyhodnocení bezpečnostní situace v katastru obce 
Libštát, za uplynulý kalendářní rok 2015. 
     

Během roku 2015 bylo na OO PČR Semily prošetřováno celkem 9 trestných 
činů a 12 přestupků. Ve srovnání s rokem 2014, kdy bylo na OO PČR Semily 
prošetřováno celkem 12 trestných činů a 9 přestupků, tedy došlo ke snížení počtu 
spáchaných trestných činů o 3 skutky a k navýšení přestupků o 3 skutky. 

Z celkového počtu devíti trestných činů se u třech případů i přes provedení všech dostupných úkonů ze 
strany Policie ČR nepodařilo dostatečně prokázat, že se skutku dopustila určitá osoba.  Ve všech případech se 
jednalo o majetkovou trestnou činnost (krádež PB lahve z klece u prodejny COOP, krádež nafukovacího člunu a 
pokus vloupání do ordinace MUDr. Šlechty). U třech skutků, se pachatele zjistit podařilo (poškození pneumatik 
vozidel, porušování domovní svobody a maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání). U třech skutků bylo 
zjištěno, že se nejedná o trestný čin. 

Co se týče prošetřovaných dvanácti přestupků, tak se u pěti přestupků podařilo zjistit pachatele, kteří 
byli oznámeni dle § 58 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, k projednání příslušnému správnímu 
orgánu. Jednalo se o tři přestupky proti majetku (odcizení psa, dva případy poškození vozidel) a dva přestupky 
proti občanskému soužití.  U ostatních sedmi skutků se pachatele zjistit nepodařilo. Ve třech případech šlo o 
majetkové delikty (dva případy internetových podvodů a jeden případ poškození ohradníku), v jednom případě o 
přestupek proti majetku v souběhu s přestupkem na ochranu zvířat proti týrání (pobodání koně) a ve třech 
případech o přestupek proti občanskému soužití.  

V osmi případech bylo zjištěno porušení BESIP, kdy toto jednání bylo řešeno v blokovém řízení.  
    Ze strany Pyrotechnické služby PČR Expozitura Milovice byla likvidována nalezená dýmovnice. 

Náplní policejní činnosti nejsou jen uvedené oblasti, ale také další činnost, jako prevence, různé 
besedy, přednášky ve školách a spolupráce s různými orgány a organizacemi při zajišťování společenských a 
jiných akcích. Nemohu ani opomenout činnost policie při vyřizování různých čísel jednacích na dožádání od 
soudů, státních zastupitelstev, exekutorů a prověřování oznámení občanů.  

Jedním z negativních faktorů při objasňování trestné činnosti je pozdní oznamování případů, 
znehodnocování stop zanechaných pachatelem na místě činu ze strany poškozených a to zejména jejich 
pohybem v napadeném objektu, zjišťování napáchaných škod, případně uklizení nepořádku (aby nebyla ostuda, 
že nemají uklizeno) a to ještě v době před příjezdem policistů.     

Závěrem bych opětovně chtěla všechny spoluobčany požádat o zvýšenou pozornost vůči cizím a 
podezřelým lidem, jejich kvalitní popis popř. poznamenání registrační značky jejich vozidel, ale například i jejich 
vyfotografování. Nejjednodušším a nejrychlejším způsobem, jak zabránit spáchání případného protiprávního 
jednání, popřípadě dostižení pachatele je včasné telefonické oznámení na bezplatnou linku Policie ČR: 158. Za 
sdělení Vašich poznatků budeme nesmírně rádi, neboť tento druh 
spolupráce občanů s vyšetřujícími policisty bývá základem úspěšného 
vyšetření případu.  

Velké díky patří občanům, kterým není bezpečnostní situace 
v obci lhostejná, nezahálí a projevují zájem o dění v obci a pomáhají při 
odhalování a objasňování přestupků, trestných činů a jejich pachatelů. 
Taktéž velké díky za ochotu a spolupráci patří pracovníkům Obecního 
úřadu.  

nprap. Jana Sieglerová, vrchní inspektor oddělení 

 

Pohár DS Holding K4Vz / FOMEI CUP 
Dne 9. 4. 2016 se na střelnici pod Zebínem konal první závod ze 4 závodů během letošního roku žáků a 

žákyň do 10-ti let za velmi chladného a deštivého počasí. Závodu se celkem zúčastnilo 84 střelců v 6 
kategoriích. Naše mladé střelce opět podporovali rodinní příslušníci, kteří se vydatnou měrou starali o jejich 
fyzickou i duševní pohodu. Závod trval od 9,00 až do 16,30, kdy bylo slavností vyhlášení výsledků a předání 
hezkých cen. Startovné opět 100 Kč na střelce. 



    

Strana 9 (celkem 10)                      Libštátský zpravodaj 5/2016 

Zde jsou výsledky závodu: 
Pohár starosty Valdic a   FOMEI CUP – STŘELB Z MALORÁŽKY NA 50 m 
 

DOROSTENCI: 2. Kvarda Lukáš  389 b. ze  400 možných 
         3. Pecka  Aleš    362 
JUNIOŘI:          3. Jína Martin        373 
JUNIORKY:      10. Minarčíková Anna  299 
 

Pohár DS Holding a Fomei CUP – střelba ze vzduchovky 4 x 10 ran na 
Myslivecké terče: liška, srnec, kamzík a kňour. 
ŽÁCI:   3.  Košťál Pepa 396 b. ze 400 možných 
             4.  Jína Daniel    395 
             5. Tomáš Jan            392 
             7.  Janata Jakub       385 
             9.  Svatý Martin       381 
           14. Hansko Adam       363 
 

 

ŽÁKYNĚ: 1.   Pechánková Karolína  399 
2.  Tomášová Markéta         394 

                        3.   Farská Elena                   392 
5.  Hradecká Nicol           389 
 

Všem střelcům blahopřejeme a chválíme je za vzorné chování a 
trpělivost v tak dlouhém a náročném závodě.  

                                                                     Jindřich Horáček 
 

 
 
 

Fotbal Libštát  
 TJ Jiskra Libštát pořádá nábor mladých fotbalistů a fotbalistek od věkové 

hranice 4 let. Nenechávejte své děti jen u počítačů a umožněte jim zdravý pohyb.  
Informovat a přihlašovat se můžete u Zdeňka Kousala, Libštát 307 

 

 
 

Jarní sezona OP mužů a OS mužů 
 
Jiskra Libštát „A“ hraje okresní přebor. 
Stružinec Libštát – Libštát 3:1 (po poločase 2:0). 
Gól: Patka M. 
Libštát – Mírová 7:1 (4:0). Góly: Smolík 2, 
Palounek, Kobrle Lukáš, Šíf, Šafář, Patka M. 
Přepeře „B“ – Libštát 0:6 (0:4). Góly: Beran 3, 
Smolík, Lukeš Tomáš, Palounek 
Libštát – Lomnice „B“ 5:1 (4:1). Góly: Beran, 
Smolík, Patka, Vejnar O., Kobrle D. 
Jilemnice „B“ – Libštát 0:8 (0:5). Góly: Beran 3, 
Šíf, Šafář, Patka, Vejnar, Fiedler 
Libštát – Poniklá 5:0 (3:0). Góly: Šíf, Kobrle D., 
Smolík, Kobrle L., Beran 
 
V tabulce okresního přeboru mužů nám patří 1. místo. 



    

Strana 10 (celkem 10)                      Libštátský zpravodaj 5/2016 

 
Jiskra Libštát „B“ hraje okresní soutěž. 
Zálesní Lhota – Libštát „B“ 8:3 (3:0). Góly:  Salaba, Semecký, Maryško T 
Libštát „B“ – Benecko 4:0 (2:0). Góly: Semecký 2, Koldovský, Vedral 
Rovensko „B“ – Libštát „B“ 2:2 (2:0). Góly: Havlíček L, Salaba 
Libštát „B“ – Víchová 2:3 (0:3). Góly: Vejnar O., Móro M. 
 
V tabulce okresní soutěže nám patří 8. místo. 
 

 

 

Společenská rubrika 
 
V měsíci květnu slaví své životní jubileum: 

pan Miroslav Jína 
paní Jarmila Kousalová  
paní Anna Šimůnková 

a paní Bohuslava Leblová 
 
Jubilantům blahopřejeme a přejeme mnoho zdraví, štěstí, životní 
pohody a spokojenosti do dalších let. 
 

 

 

 
 

SDH Libštát zve všechny příznivce na 
 

OSLAVY 135. LET OD ZALOŽENÍ SBORU 
 

které se konají v sobotu 11. 6. 2016 od 13 hod. na hřišti v hliňáku u DPS. 
 
Program: 13:00 prezentace družstev 
  13:30 okrsková soutěž Košťálovského okrsku v požárním sportu 
 18:00 pobava při muzice 
 
Bohaté občerstvení zajištěno.  

  Možnost prohlídky našeho nového hasičského auta. 
 

 

Redakce žádá dopisovatele o průběžné a včasné  dodávání příspěvků!  
Příspěvky odevzdávejte na OÚ Libštát nebo zasílejte na email: info@libstat.eu 
Uzávěrka příštího čísla bude v úterý 31. 5. 2016.  
Vydavatel:  OBEC LIBŠTÁT   ev.č. MKČR E 14458   
OÚ - internetové stránky www.libstat.e-obec.cz ; e-mail adresa: info@libstat.eu 
OÚ - 481 689 300; starosta - 481 311 210; matrika -  481 689 547;  
vedoucí dílny K. Jiříček – 775 588 372; vedoucí  DPS – Hana Paldusová – 775 588 371           
záchranná služba: 155   hasiči: 150  policie: 158   SOS: 112 


